
         C O P I A

 

C O M U N E   D I   E R B E’
   PROVINCIA DI VERONA

N. 58 Reg. gen. del 13-04-2018

DETERMINAZIONE

AREA TECNICA

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE
DI ERBE' (CUP: E72F17000530004) - APPROVAZIONE VERBALE DI
SORTEGGIO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURA
NEGOZIATA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   Vista la delibera G.C. n. 52 del 23.3.1998, esecutiva, con la quale sono stati individuati i
responsabili dei servizi e dei procedimenti ;

   Vista la delibera G.C. n. 53 del 23.3.1998, esecutiva, relativa all’individuazione delle competenze
della Giunta Comunale ed all’incarico per l’adozione di determinazioni;

   Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000;

   Visto il decreto di nomina di responsabile di area emesso dal Sindaco prot. n. 4480 in data
09.10.2015, ai sensi dell'art. 11 CCNL del 31.03.1999;

   Visto l’articolo 183, comma 9, del D. Lgs n. 267/2000 al quale si applicano le procedure di cui
all'art. 151, comma 4, dello stesso Decreto;

   Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n° 47 del
28.11.2002, esecutiva ai sensi di legge;



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 12.12.2017 è stato
approvato il progetto definitivo - esecutivo per i lavori di manutenzione straordinaria del Cimitero
del Comune di Erbè;

Vista al determinazione n. 37 del 14.03.2018 con la quale si prendeva atto che la procedura
per l’affidamento dei lavori verrà espletata mediante apposita procedura negoziata di cui all’art. 36,
comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa pubblicazione di un avviso pubblico per
indagine di mercato, al fine di individuare gli operatori economici da invitare, redatto secondo
quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 di ANAC;

Atteso che con il medesimo provvedimento si approvava anche l’avviso pubblico finalizzato
all’indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura
negoziata di affidamento, nonché il relativo modello “A”  per la dichiarazione di manifestazione
interesse di partecipazione, e si stabiliva di provvedere alla pubblicazione per 10 (dieci) giorni
naturali e consecutivi, sul sito istituzionale del Comune di Erbè nelle sezioni “Albo Pretorio
on-line” e “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”;

Visto l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla
procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., redatto in
data 14.03.2018 e pubblicato con le modalità sopra indicate;

Dato atto che:
il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni di interesse, esclusivamente-
tramite posta elettronica certificata all’indirizzo erbe.vr@cert.ip-veneto.net, è stato fissato
alle ore 12:00 del giorno 24.03.2018;
il numero massimo di operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui all’art.-
36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che verrà espletata dalla Centrale Unica
di Committenza dell’Unione Veronese TartaroTione, è pari a 10 (dieci);
a scadenza dell’avviso verrà redatto l’elenco degli operatori economici che hanno-
correttamente manifestato interesse con riferimento al numero di protocollo di arrivo ed
assegnato ad ogni candidato un numero progressivo attribuito in base all’ordine di arrivo;
nel caso in cui le manifestazioni di interesse fossero in numero inferiore o uguale a dieci, si-
procederà all’invito alla gara di tutti i candidati, mentre nel caso in cui fossero in numero
superiore a dieci, si provvederà a selezionare gli operatori economici sino al limite massimo
stabilito mediante sorteggio pubblico secondo le scadenze ed istruzioni indicate nell’avviso
stesso;
l’avviso prevede che il sorteggio avvenga presso la sede municipale del Comune di Erbè il-
giorno 26.03.2018 alle ore 12.00.

Rilevato che entro il termine delle ore 12:00 del giorno 24.03.2018 sono pervenute n. 92
manifestazioni di interesse valide da parte di altrettanti operatori economici, e precisato che oltre la
scadenza non ne sono pervenute altre;

Ritenuto pertanto di procedere al sorteggio pubblico al fine di individuare i dieci operatori
economici da invitare alla procedura negoziata che verrà espletata dalla Centrale Unica di
Committenza dell’Unione Veronese TartaroTione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i., per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria del Cimitero del
Comune di Erbè”;

______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 58 del 13-04-2018 COMUNE DI ERBE'



Visto nello specifico il paragrafo “Criteri e modalità di selezione degli operatori economici
da invitare alla procedura negoziata” dell’avviso stesso;

Visto il verbale redatto ed allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello
stesso, nel quale sono illustrate le operazioni di svolgimento delle operazioni di sorteggio pubblico,
e ritenuto di provvedere all’approvazione dello stesso;

DETERMINA

1  -  di dare atto che le premesse sono da intendersi integralmente riportate per formarne parte
integrale, formale e sostanziale;

2 - di approvare il verbale delle operazioni di sorteggio pubblico tenutesi in data 24.03.2018 alle ore
12:15 presso la sede municipale del Comune di Erbè, allegato al presente atto quale parte integrante
e sostanziale, al fine di individuare i dieci operatori economici da invitare alla procedura negoziata
che verrà espletata dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Veronese TartaroTione, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’esecuzione dei lavori di
“Manutenzione straordinaria del Cimitero del Comune di Erbè”;

3 – di dare atto che l’elenco nominativo degli operatori economici cui inviare la lettera di invito non
verrà reso noto, né sarà accessibile, prima della scadenza del termine finale di presentazione delle
offerte, in ossequio alla disposizione in materia di differimento del diritto di accesso di cui all’art.
53, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016;

4 – di disporre la pubblicazione del verbale di sorteggio pubblico e relativo provvedimento di
approvazione, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to MIRANDOLA FERRUCCIO

______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 58 del 13-04-2018 COMUNE DI ERBE'



ATTESTAZIONE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
(art. 183, comma 7, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Li,
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                    F. to BELE' LUISA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna,
per 15 giorni consecutivi.

Li, 17-04-2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to BELE' LUISA

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Li, 17-04-2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

      BELE' LUISA

______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 58 del 13-04-2018 COMUNE DI ERBE'










